
D.D.G. del
2 9 LUG 2021

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'lstituto Regionale della Vite e
del Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTA la L.R. n. 25 del 24 novembre 2011;
VISTO il D.P.R.S. n. 464 del 6/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di
Amministrazione dell'Ente;
VISTA la Delibera Presidenziale n. 2 del 16/03/2021 con la quale è stato nominato il Direttore
Generale dell'IRVO;
VISTA la Delibera Presidenziale n. 3 del 25/03/2021 con la quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro del Direttore Generale dell'IRVO;
VISTA la Delibera Consiliare n. 6/2021 con la quale si approva il Bilancio triennale dell'IRVO
per gli esercizi finanziari 2021, 2022 e 2023;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N. 3 del 13 gennaio
2015 che recepisce le disposizioni del Dee. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con delibera commissariale
n. 3 dell'11 settembre 2019, ed approvato dalla Giunta di Governo con delibera n. 54 del 13
Febbraio 2020;
VISTO il DDG IRVO n. 726 del 10/12/2013 con impegno n. 801 sul capitolo 101 di euro
2.613,00 a favore del Notaio Palermo Filippo per rimborso spese sostenute per tassa di archivio,
imposta di registro, bollo per atto di costituzione di Associazione Temporanea di Scopo,
repertorio n. 19456, sottoscritto il 21/06/2013 tra l'IRVO e Pro.Vi.Di per azioni promozionali con
fondi OCM;
VISTA la fattura n. 537 del 02/12/2013 del Notaio Palermo Filippo (prot. IRVO 14022 del
09/12/2013) di importo pari ad euro 2.628.65;
VISTA la nota di sollecito pagamento del Notaio Palermo Filippo (prot. IRVO 472 del
19/01/2017);
CONSIDERATO che l'IRVO non ha provveduto ad oggi a corrispondere quanto dovuto in
conseguenza delle difficoltà finanziarie che ha attraversato l'Ente negli ultimi anni;
CONSIDERATO inoltre che l'impegno n.801 sul cap. 101 del Bilancio 2013 IRVO è stato per
mero errore materiale inserito tra gli impegni da eliminare nei riaccertamenti degli esercizi
finanziari successivi all'anno 2013;
CONSIDERATO che è necessario provvedere al pagamento di quanto sopra descritto al fine di
evitare che il Notaio Palermo Filippo possa adire le vie legali per il recupero di quanto dovuto,
con ulteriore aggravio di spese per l'Ente;
CONSIDERATO che sussiste la copertura contabile sul cap. 101 del bilancio di previsione
IRVQ, esercizio finanziario 2021;



DECRETA

Art.1)
Procedere all'impegno di € 2.628.65 in favore del Notaio Palermo Filippo, sulle coordinate
bancarie codice Iban IT34G0303282990010000000281, a titolo di saldo per rimborso spese
sostenute per tassa di archivio, imposta di registro, bollo per atto di costituzione di Associazione
Temporanea di Scopo, repertorio n. 19456, sottoscritto il 21/06/2013 tra l'IRVO e Pro.Vi.Di per
azioni promozionali con fondi OCM.

Art.2)
Procedere all'impegno di spesa per la somma complessiva di € 2.628.65 sul cap. 101 del bilancio
di previsione IRVO, esercizio finanziario 2021.

Art.3)
Porre in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza, nel rispetto delle
disposizioni in materia di tracciabilità e delle vigenti normative in materia di contratti della PA.

t:.

r.
^yiis

•C'fftIRETTOR^
Dr Gaets

n
RA

^Apri

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle
relative certìfìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il Responsabile ATS
Dr. Lu^io Qìuseppe Monte

c^-'^

Si attenta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa
e di cui ai D. Igs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Emilia Mule

X^^^o y^^^T
In data ?2? - W- ^0^


